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SUHF 

Yttrande över remiss från SUHF gällande förslag till 

överenskommelser med Migrationsverket 

Sammanfattning 

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) är i huvudsak positivt till förslaget till 

överenskommelse med Migrationsverket (MiV), men har några synpunkter och 

frågor. Det är också värt att överväga att i stället för att ge två års uppehållstillstånd 

för studier bevilja uppehållstillstånd för programmets längd, alltså tre år för 

kandidatprogram.  

Specifika synpunkter 

Överlag är förslaget till överenskommelse otydligt formulerat. Till exempel står att 

”Lärosätet ska meddela Migrationsverket” vid ett antal händelser som MiV 

automatiskt får kännedom om genom Ladok. Att använda ordet ”meddela” antyder 

att det kräver en aktiv, manuell åtgärd från lärosätets sida förutom själva 

inrapporteringen i Ladok som alltid görs, när detta de facto bara är fallet när det 

kommer till s.k. förmodade avhopp. Termen förmodat avhopp kan också vara 

missvisande, då det kan handla om en student som inte alls ämnar avsluta 

studierna, men som inte klarat av att ta poäng föregående termin. Kriterierna för 

vad som avses med förmodat avhopp skulle behöva förtydligas. 

Om MiV med formuleringen ”helt saknar resultat i Ladoksystemet” avser att 0 hp 

är avklarade, så borde de skriva det istället. Det öppnar annars upp för olika 

tolkningar. 

SLU är positiv till att MiV ska skicka förstasidan på besluten till SLU. Det är dock 

lite oklart vad det innebär i praktiken. Ska både avslag och beviljanden skickas? 

Skickas det efter beslut i varje individuellt ärende, eller i bulk? Det vore önskvärt 

med ett förtydligande kring det. 
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Det är inte specificerat om uppehållstillståndet kommer att gälla 24 månader eller 

13+13 månader.    

Handläggare på SLU saknar i dagsläget möjligheten att snabbt komma i kontakt 

med MiV. Kommer den skyddade eposten som ska användas för kommunikation 

mellan lärosätena och MiV kunna användas i ett enskilt studentärende?  

Handläggning enligt överenskommelsen skulle fungera bra för SLU förutsatt att 

MiV uppfyller sin del; att antagna studenter som söker uppehållstillstånd i tid kan 

få beslut i rimlig tid för att ha möjlighet att påbörja studierna. Detta är av 

avgörande vikt för att SLU ska kunna rekrytera utomeuropeiska studenter från 

många av de länder där SLU:s utbildningsutbud är extra relevant. Det är också 

nödvändigt att få uppehållstillstånd i tid för de studenter på SLU:s 

samarbetsprogram som enbart läser sitt andra år på SLU. 

För övrigt anser SLU att beslut och motivering för ett avslag på ansökan om 

uppehållstillstånd för studier alltid bör finnas även på engelska. 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av universitetsdirektör 

Martin Melkersson efter föredragning av avdelningschef Maria Orvehed. Innehållet 

har utarbetats av en arbetsgrupp vid utbildningsavdelningen.  

Martin Melkersson 

 Maria Orvehed 
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